
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

P
H

A

K
V

K

JH
M

M
S

K

Z
L

K

U
L

K

Č
R

S
T

Č

O
L

K

H
K

K

P
A

K

L
B

K

JH
Č

P
L

K

V
Y

S

%

Podíl hotelů a penzionů na celkovém počtu hromadných 
ubytovacích zařízení v ČR a krajích v roce 2022

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2011–2022 v %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,9 3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1

Rok

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 31. 12. 2022 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 533 399 514 842 103 993 172 790 102 583 135 476

Česká republika Pardubický kraj
v tom okresy

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

2 3 4 5 6 7 8 9

a 101,3 101,7 101,8 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8

b 111,1 112,7 114,2 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0

c 126,2 128,3 130,6 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5

d 105,7 107,5 109,4 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1

e 105,2 106,1 107,0 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7

10 11 12 průměr*) 1 2 3 průměr*)

a 98,6 101,2 100,0 101,2 106,0 100,6 100,1 102,2

b 115,1 116,2 115,8 115,1 117,5 116,7 115,0 116,4

c 136,5 138,1 138,1 133,6 146,4 147,3 147,5 147,1

d 114,4 115,7 115,7 111,9 122,7 123,4 123,6 123,2

e 113,5 114,4 115,1 x 115,7 116,2 116,4 x

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n

2022

2022 2023

Spotřebitelské ceny vzrostly v březnu proti únoru o 0,1 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v březnu o 15,0 %, což bylo o 1,7 procentního bodu méně než 

v únoru. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v březnu 16,4 %, což bylo o 10,3 p. b. více než v březnu 2022.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

leden 2023 36,61 40,48 37,49 16,84

únor 2023 37,65 41,14 36,84 16,67

březen 2023 37,15 40,64 35,77 16,67

průměr 2023*) 37,14 40,75 36,70 16,73
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 3. 2023 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 273 478 248 559 146 635 12 343 37 243 83 876 284 525 1,0 3,73 3,37 4,11

Pardubický kraj 10 330 9 478 5 612 528 1 654 4 296 15 101 0,7 2,93 2,58 3,30

v tom okresy:

Chrudim 2 154 1 977 1 131 118 369 1 021 2 328 0,9 3,05 2,83 3,28

Pardubice 3 524 3 250 2 104 162 399 1 270 6 639 0,5 2,99 2,33 3,69

Svitavy 2 358 2 164 1 163 130 468 1 051 2 463 1,0 3,35 3,27 3,43

Ústí nad Orlicí 2 294 2 087 1 214 118 418 954 3 671 0,6 2,46 2,19 2,73
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství

ČSÚ aktuálně připravuje

11. 5. 2023 / Inflace Duben 2023

23. 5. 2023 / Věkové složení obyvatel 2022

23. 5. 2023 / Počet obyvatel v obcích 2022

Kapacita hromadných ubytovacích zařízení cestovního ruchu v ČR a krajích v roce 2022

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet zařízení 10 652 873 843 1 311 585 633 538 992 1 193 384 473 1 037 555 537 698

index 2022/2021 97,7 101,2 99,3 95,8 95,4 101,3 100,2 96,6 98,9 97,7 96,3 98,5 96,4 95,9 94,7

podíl na ČR (v %) 100,0 8,2 7,9 12,3 5,5 5,9 5,1 9,3 11,2 3,6 4,4 9,7 5,2 5,0 6,6

Počet pokojů 227 695 45 004 15 922 21 671 11 228 18 062 10 102 15 591 19 610 6 877 9 130 20 067 10 527 10 907 12 997

Počet lůžek 586 836 98 446 41 829 62 383 30 727 38 446 27 070 47 155 55 500 19 854 26 487 50 411 27 511 27 712 33 305

Počet míst pro stany 

a karavany 52 886 1 032 5 456 13 839 5 031 1 766 1 973 3 030 5 238 1 770 2 602 5 571 1 669 1 914 1 995



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Česká republika 6 108 717 103,6 571 051 100,0 100,0 3 157 404 295 159

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 677 194 104,8 1 264 456 27,5 221,4 533 757 402 406

Středočeský 688 764 103,0 494 720 11,3 86,6 411 894 295 852

Jihočeský 291 708 100,1 453 208 4,8 79,4 180 645 280 656

Plzeňský 297 919 104,2 504 354 4,9 88,3 173 409 293 568

Karlovarský 99 823 99,0 339 491 1,6 59,5 75 035 255 189

Ústecký 324 010 101,3 395 524 5,3 69,3 215 586 263 169

Liberecký 186 939 100,9 421 913 3,1 73,9 118 666 267 824

Královéhradecký 288 036 105,5 522 295 4,7 91,5 157 670 285 903

Pardubický 237 131 100,5 453 219 3,9 79,4 145 620 278 318

Vysočina 234 709 97,7 460 423 3,8 80,6 146 746 287 868

Jihomoravský 671 259 104,6 562 278 11,0 98,5 348 778 292 153

Olomoucký 286 366 103,3 453 360 4,7 79,4 170 111 269 311

Zlínský 281 695 104,8 484 632 4,6 84,9 159 912 275 115

Moravskoslezský 543 164 106,4 453 836 8,9 79,5 319 575 267 018

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2021

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných 

cenách 

(mil. Kč)

HDP ve 

srovnatelných 

cenách, 

rok 2020 = 100 

(%)

HDP 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

na 1 obyvatele (Kč)

Pardubický 

kraj
Chrudim Pardubice Svitavy

Ústí nad 

Orlicí

Příjemci důchodů celkem 147 695 146 878 145 644 144 804 31 346 45 032 30 576 37 850

starobní plný1) 91 604 91 332 90 192 90 062 18 681 29 363 17 767 24 251

z toho: předčasný trvale krácený1) 32 903 33 147 33 496 33 908 6 741 10 424 6 949 9 794

starobní poměrný1) 86 90 110 138 26 67 26 19

pro invaliditu 3. stupně1) 9 141 8 741 8 355 8 053 2 263 1 903 2 045 1 842

pro invaliditu 2. stupně1) 4 032 4 104 4 079 4 074 1 219 896 1 153 806

pro invaliditu 1. stupně1) 8 983 9 260 9 451 9 557 2 167 2 260 2 819 2 311

vdovský celkem2) 26 810 26 369 26 406 25 938 5 519 8 310 5 364 6 745

vdovecký celkem2) 5 186 5 085 5 097 5 058 1 064 1 636 992 1 366

Průměrná měsíční výše důchodu (Kč)

starobní plný1) 13 238 14 250 15 187 17 800 17 713 17 999 17 580 17 788

z toho: předčasný trvale krácený1) 12 088 13 018 13 910 16 307 16 283 16 331 16 158 16 405

starobní poměrný1) 5 230 5 910 6 295 7 334 7 276 7 273 7 596 7 270

pro invaliditu 3. stupně1) 11 999 12 810 13 461 15 669 15 826 15 559 15 818 15 424

pro invaliditu 2. stupně1) 7 979 8 597 9 023 10 550 10 658 10 419 10 668 10 361

pro invaliditu 1. stupně1) 6 870 7 395 7 682 8 946 8 982 8 878 8 961 8 959

vdovský celkem2) 14 057 15 062 16 002 18 717 18 614 19 016 18 562 18 557

vdovecký celkem2) 15 681 16 861 17 965 21 027 20 874 21 569 20 696 20 73912 620
1) důchod sólo - bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým 2) včetně souběhu se starobním nebo invalidním

Pramen: Česká správa sociálního zabezpečení

2019 2020 2021

2022

Příjemci důchodů a průměrná měsíční výše důchodů podle druhu v Pardubickém kraji a jeho okresech (stav v prosinci)

nerezidenti1) index 

2022/2021
nerezidenti1) index 

2022/2021

Česká republika 19 424 164 100,0 170,6 7 343 400 285,8 50 599 312 158,5 18 139 667 277,1 2,6

v tom kraje:

Hl. město Praha 5 984 803 30,8 254,2 4 491 611 318,3 13 398 104 254,8 10 809 243 315,3 2,2

Středočeský 1 157 837 6,0 148,1 201 664 255,7 2 781 158 137,1 451 219 220,1 2,4

Jihočeský 1 464 864 7,5 130,9 287 369 258,5 4 222 347 125,5 651 850 253,5 2,9

Plzeňský 840 789 4,3 151,6 243 834 219,3 2 149 493 140,1 549 339 201,4 2,6

Karlovarský 1 157 945 6,0 163,0 525 297 275,6 4 354 260 153,7 2 031 129 265,5 3,8

Ústecký 580 023 3,0 146,1 172 281 235,4 1 525 125 135,1 419 198 220,0 2,6

Liberecký 1 113 981 5,7 154,2 159 749 249,4 3 358 522 152,5 458 391 257,2 3,0

Královéhradecký 1 468 600 7,6 156,4 246 683 287,8 4 581 929 152,6 745 726 311,1 3,1

Pardubický 503 879 2,6 143,4 56 846 202,4 1 355 950 136,2 138 678 166,2 2,7

Vysočina 642 986 3,3 142,7 69 966 211,1 1 550 443 128,8 151 682 183,8 2,4

Jihomoravský 1 990 371 10,2 149,4 525 136 237,4 4 042 898 131,8 890 421 203,4 2,0

Olomoucký 722 842 3,7 154,1 104 903 229,9 2 291 497 138,7 251 795 231,7 3,2

Zlínský 802 061 4,1 144,5 95 852 221,5 2 263 338 130,5 210 961 210,6 2,8

Moravskoslezský 993 183 5,1 153,8 162 209 224,3 2 724 248 141,7 380 035 192,0 2,70 ###########
1)

 nerezidenti - zahraniční hosté

Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení cestovního ruchu v ČR a krajích v 1. až 4. čtvrtletí 2022

index 

2022/2021

z toho

Hosté Přenocování Průměrný 

počet 

přeno-

cování

celkem v %
index 

2022/2021

z toho

celkem


